КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

отл >  2014 года №

Об утверждении границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Ансамбль Гатчинского дворца и парка»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-Ф3 «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также положением о комитете по культуре
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства
Ленинградской области от 13.02.2008 №20,

1. Утвердить границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Ансамбль Гатчинского дворца и парка» (далее -
объект культурного наследия), расположенного по адресу: Ленинградская
область, г.Гатчина, дворцовый парк (приложение №1 на 6 листах).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника департамента Лазареву Г.Е.

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области

Приложение № 1
к приказу комитета по
культуре о т________
№

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль Гатчинского дворца и парка»,( г.Гатчина, дворцовый парк)

1

Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного
наследия федерального значения «Ансамбль Гатчинского дворца и парка»

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты характерных точек в
местной системе координат (МСК)

Северной широты Восточной
долготы

X Y

1 59,33,59.8 30,7,12.49 53105,97 102851,13
2 59,34,0.24 30,7,10.53 53117,92 102820,33
3 59,34,0.35 30,7,9.897 53121,55 102810,30
4 59,34,0.12 30,7,9.732 53114,30 102807,75
5 59,34,0.18 30,7,9.364 53116,20 102801,97
6 59,34,0.00 30,7,9.282 53110,60 102800,70
7 59,33,59.9 30,7,9.645 53109,30 102806,40
8 59,33,59.7 30,7,9.595 53103,70 102805,60
9 59,33,59.7 30,7,9.728 53102,00 102807,70
10 59,33,59.2 30,7,9.375 53087,11 102802,20
11 59,33,59.4 30,7,8.115 53094,80 102782,40

2

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты характерных точек в
местной системе координат (МСК)

Северной широты Восточной
долготы

X Y

12 59,33,59.1 30,7,7.867 53085,31 102778,50
13 59,33,59.4 30,7,6.441 53094,20 102756,10
14 59,34,0.24 30,7,6.970 53117,82 102764,39
15 59,34,0.90 30,7,0.836 53138,25 102668,00
16 59,34,4.97 30,6,56.68 53264,10 102602,64
17 59,34,7.08 30,6,54.47 53329,45 102567,83
18 59,34,8.27 30,6,52.89 53365,93 102542,84
19 59,34,8.28 30,6,52.82 53366,29 102541,76
20 59,34,9.21 30,6,52.99 53395,05 102544,51
21 59,34,9.27 30,6,52.54 53397,11 102537,35
22 59,34,9.49 30,6,52.33 53403,63 102534,05
23 59,34,10.1 30,6,51.69 53423,36 102524,04
24 59,34,9.99 30,6,51.16 53419,33 102515,61
25 59,34,10.2 30,6,50.95 53428,03 102512,27
26 59,34,10.5 30,6,50.29 53434,89 102501,99
27 59,34,14.3 30,6,56.87 53553,97 102605,04
28 59,34,18.1 30,6,49.92 53670,53 102495,75
29 59,34,19.9 30,6,47.29 53726,48 102454,44
30 59,34,20.8 30,6,45.71 53753,98 102429,57
31 59,34,30.7 30,6,27.82 54062,44 102148,12
32 59,34,28.2 30,6,25.59 53983,61 102113,27
33 59,34,27.1 30,6,24.87 53948,46 102102,12
34 59,34,26.7 30,6,24.41 53936,14 102094,90
35 59,34,23.0 30,6,17.96 53823,81 101993,70
36 59,34,22.0 30,6,11.98 53792,19 101899,87
37 59,34,21.9 30,6,11.25 53788,57 101888,40
38 59,34,18.8 30,5,53.16 53693,02 101604,55
39 59,34,18.5 30,5,51.30 53683,28 101575,41
40 59,34,19.3 30,5,49.58 53707,96 101548,42
41 59,34,20.1 30,5,49.04 53730,40 101539,95
42 59,34,20.5 30,5,48.09 53742,86 101524,91
43 59,34,20.5 30,5,45.52 53743,86 101484,49
44 59,34,20.1 30,5,43.68 53732,23 101455,74
45 59,34,20.1 30,5,41.35 53731,13 101419,12
46 59,34,19.5 30,5,40.26 53712,78 101402,05
47 59,34,19.2 30,5,39.50 53703,86 101390,07
48 59,34,19.2 30,5,38.84 53705,22 101379,79
49 59,34,19.5 30,5,38.28 53712,85 101370,96
50 59,34,19.7 30,5,38.15 53718,93 101368,97
51 59,34,20.2 30,5,38.15 53735,53 101368,98
52 59,34,20.7 30,5,38.58 53750,95 101375,60
53 59,34,21.0 30,5,39.15 53758,23 101384,52
54 59,34,21.1 30,5,39.99 53761,21 101397,74
55 59,34,21.1 30,5,40.89 53762,63 101411,84
56 59,34,21.2 30,5,41.55 53767,09 101422,29
57 59,34,21.5 30,5,42.11 53775,02 101430,96
58 59,34,21.8 30,5,42.46 53785,28 101436,53
59 59,34,22.1 30,5,42.40 53794,89 101435,52
60 59,34,22.7 30,5,41.92 53812,46 101427,91
61 59,34,22.8 30,5,41.51 53816,44 101421,55
62 59,34,22.8 30,5,40.95 53813,98 101412,83
63 59,34,22.2 30,5,38.62 53797,11 101376,21
64 59,34,21.8 30,5,37.76 53785,17 101362,69
65 59,34,20.6 30,5,33.95 53746,11 101302,98
66 59,34,19.8 30,5,31.06 53720,86 101257,66

3

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты характерных точек в
местной системе координат (МСК)

Северной широты Восточной
долготы

X Y

67 59,34,20.2 30,5,30.54 53733,77 101249,36
68 59,34,20.3 30,5,30.34 53738,60 101246,30
69 59,34,21.2 30,5,27.96 53766,26 101208,91
70 59,34,20.2 30,5,24.21 53733,64 101150,09
71 59,34,17.8 30,5,12.38 53661,14 100964,45
72 59,34,17.8 30,5,12.08 53658,65 100959,68
73 59,34,17.9 30,5,11.87 53663,17 100956,33
74 59,34,18.0 30,5,11.06 53665,62 100943,63
75 59,34,17.8 30,5,10.49 53660,73 100934,76
76 59,34,17.6 30,5,9.996 53653,78 100926,89
77 59,34,17.2 30,5,9.567 53640,08 100920,21
78 59,34,16.3 30,5,6.770 53613,93 100876,33
79 59,34,14.7 30,5,3.955 53563,57 100832,21
80 59,34,12.7 30,5,8.142 53503,34 100898,00
81 59,34,6.51 30,5,21.80 53309,20 101112,79
82 59,33,59.4 30,5,37.04 53090,99 101352,33
83 59,34,0.61 30,5,39.05 53127,09 101383,84
84 59,33,55.6 30,5,50.94 52973,18 101570,81
85 59,33,55.7 30,5,53.90 52976,12 101617,37
86 59,33,55.7 30,5,54.31 52976,18 101623,71
87 59,33,51.7 30,5,54.28 52852,09 101623,39
88 59,33,51.4 30,5,54.29 52844,03 101623,64
89 59,33,51.3 30,5,54.88 52839,98 101632,92
90 59,33,50.5 30,6,0.183 52816,55 101716,09
91 59,33,50.4 30,6,0.651 52814,24 101723,45
92 59,33,50.4 30,6,0.975 52812,90 101728,55
93 59,33,50.0 30,6,3.992 52799,79 101775,95
94 59,33,51.3 30,6,4.744 52841,40 101787,71
95 59,33,51.2 30,6,6.004 52836,57 101807,52
96 59,33,50.7 30,6,8.647 52823,25 101849,02
97 59,33,49.4 30,6,7.912 52783,30 101837,54
98 59,33,49.0 30,6,11.08 52768,70 101887,37
99 59,33,48.6 30,6,14.08 52756,44 101934,47
100 59,33,48.4 30,6,15.42 52751,18 101955,54
101 59,33,48.3 30,6,15.84 52749,81 101962,11
102 59,33,48.1 30,6,16.72 52741,39 101975,94
103 59,33,47.9 30,6,17.22 52737,18 101983,84
104 59,33,44.5 30,6,15.34 52631,53 101954,52
105 59,33,41.9 30,6,12.85 52549,64 101915,61
106 59,33,41.4 30,6,12.40 52533,41 101908,46
107 59,33,40.5 30,6,11.27 52506,46 101890,84
108 59,33,39.6 30,6,10.31 52480,46 101875,71
109 59,33,38.8 30,6,9.457 52454,12 101862,33
110 59,33,37.1 30,6,12.45 52400,56 101909,56
111 59,33,36.0 30,6,14.65 52366,69 101944,17
112 59,33,35.5 30,6,15.45 52353,42 101956,59
113 59,33,35.2 30,6,16.10 52344,11 101966,87
114 59,33,34.8 30,6,17.38 52330,68 101986,95
115 59,33,42.2 30,6,31.08 52560,22 102201,88
116 59,33,42.9 30,6,32.13 52582,25 102218,22
117 59,33,42.7 30,6,32.56 52575,56 102224,99
118 59,33,37.5 30,6,43.60 52414,79 102398,65
119 59,33,37.1 30,6,45.03 52403,79 102421,09
120 59,33,37.7 30,6,45.34 52420,85 102425,99
121 59,33,37.9 30,6,45.43 52427,04 102427,46

4

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (WGS-84)

Координаты характерных точек в
местной системе координат (МСК)

Северной широты Восточной
долготы

X Y

122 59,33,38.4 30,6,45.64 52442,25 102430,63
123 59,33,38.6 30,6,45.96 52449,45 102435,64
124 59,33,38.8 30,6,46.07 52455,31 102437,35
125 59,33,39.0 30,6,46.15 52460,71 102438,62
126 59,33,39.0 30,6,46.17 52462,08 102438,95
127 59,33,39.1 30,6,46.32 52465,67 102441,23
128 59,33,39.2 30,6,46.61 52467,71 102445,82
129 59,33,39.2 30,6,46.86 52467,66 102449,84
130 59,33,39.1 30,6,47.18 52464,21 102454,76
131 59,33,39.0 30,6,47.57 52461,28 102460,96
132 59,33,39.0 30,6,47.85 52460,81 102465,36
133 59,33,39.0 30,6,48.16 52461,63 102470,28
134 59,33,39.4 30,6,48.74 52473,86 102479,31
135 59,33,39.2 30,6,49.48 52467,69 102490,98
136 59,33,39.7 30,6,50.09 52484,56 102500,44
137 59,33,41.2 30,6,51.81 52531,00 102527,44
138 59,33,42.0 30,6,52.39 52553,97 102536,39
139 59,33,42.1 30,6,52.50 52557,10 102538,23
140 59,33,42.5 30,6,52.94 52570,25 102545,03
141 59,33,43.4 30,6,53.69 52596,74 102556,79
142 59,33,45.4 30,6,55.70 52659,49 102588,23
143 59,33,45.5 30,6,55.47 52662,53 102584,74
144 59,33,45.7 30,6,55.87 52669,29 102590,97
145 59,33,48.6 30,7,0.624 52759,13 102665,36
146 59,33,52.7 30,7,7.082 52885,49 102766,52
147 59,33,53.1 30,7,7.518 52898,72 102773,36
148 59,33,58.1 30,7,11.45 53053,52 102834,91
149 59,33,58.2 30,7,11.51 53057,75 102835,79
150 59,33,58.5 30,7,11.68 53065,09 102838,49
151 59,33,58.5 30,7,11.60 53065,61 102837,25
152 59,33,58.8 30,7,11.84 53075,33 102841,01
153 59,33,58.8 30,7,11.92 53074,85 102842,25
154 59,33,59.4 30,7,12.39 53094,00 102849,61
155 59,33,59.5 30,7,12.24 53096,91 102847,28
156 59,33,59.6 30,7,12.33 53099,50 102848,61
157 59,33,59.8 30,7,12.49 53105,97 102851,13
163 59,34,14.7 30,6,58.27 53567,69 102627,09
164 59,34,14.6 30,6,58.62 53562,01 102632,54
165 59,34,14.8 30,6,59.03 53568,46 102638,98
166 59,34,14.9 30,6,58.69 53574,02 102633,54
167 59,34,14.7 30,6,58.27 53567,69 102627,09

Описание границ территории объекта культурного наследия
федерального значения -  «Ансамбль Гатчинского дворца и парка»
От т.1 до т. 66 граница проходит в западном направлении по границе

кадастрового участка 47:25:0110001:19, от т. 66 до т. 67 вдоль моста, от т. 67
до т. 71 по границе кадастрового участка 47:25:0110001:19, от т. 71 до т. 72
через р. Колпанскую, от т. 72 до т. 85 по границе кадастрового участка
47:25:0110001:19, от т. 85 до т. 86 перпендикулярно ул. Нестерова, от т. 86 до
т. 87 по границе кадастрового участка 47:25:0110001:1, от т. 87 до т. 91 по

5

границе кадастрового участка 47:25:0110001:19, от т. 91 до т. 92 параллельно
Красноармейскому проспекту, от т. 92 до т. 103 по границе кадастрового
участка 47:25:0110001:19, от т. 103 до т. 109 в южном направлении до ул.
Григорина, от т. 109 до т. 114 вдоль ул. Григорина по нечетной стороне, от т.
114 до т. 116 в северо-восточном направлении до Красноармейского пр., от т.
116 до т. 119 по границе кадастрового участка 47:25:0110001:19, от т. 119 до
т. 134 вдоль рва, от т. 134 до т. 135 перпендикулярно рву, от т. 135 до т. 157
по границе кадастрового участка 47:25:0110001:19, от т. 163 до т. 167 по
периметру здания караулки.

6